



Näringsliv
Eric Andersson
Tfn: 070 699 7310
E-post: erik-widar.andersson@regionjh.se

2020-10-01

RUN/517/2020

Medverkan i Arctic Investment Platform (AIP) 2020 - 2021

Ärendebeskrivning

Under åren 2018 – 2020 har NSPA-regionerna (Northern Sparsely Populated Areas) samarbetat för att klarlägga behov och möjligheter att intensifiera och fördjupa sitt samarbetet inom investeringsfrämjande insatser i Europeiska Arktis. Arbetet har hittills bedrivits med stöd av Interreg Nordprogrammet med Finska Lappland som projektägare och motor. Jämtland Härjedalen och Västernorrland har inbjudits att medverka som observatörer och medlemmar i projektets referensgrupp. Under arbetet har olika möjligheter klarlagts och kontakter har knutits till de Europeiska institutionerna Europeiska InvesteringsBanken (EIB och Europeiska InvesteringsFonden (EIF).

Förprojektet AIP har fått ett utbrett stöd för målet att inrikta det framtida AIP-samarbetet mot etableringen av en Riskkapitalfond. Syftet är att öka tillgången till riskkapital för företag som är i behov av sådana tillskott i Arktis med stöd av EIB/EIF. Det planerade projektet är ett initiativ med syfte att fullfölja utrednings- och planeringsarbetet inom AIP.

Region Jämtland Härjedalen är inbjuden att medverka i nästa planerings- och utredningsfas med syfte att etablera en riskkapitalfond för det arktiska området. Regionens uppbyggnad av kompetens inom finansiering ökar genom deltagandet i AIP.

Projektet pågår under från oktober 2020 till och med december 2021 under ledning av Finska Lappland. Region Jämtland Härjedalen kommer att erbjudas en plats i projektets styrgrupp. Projektets budget omfattar € 80 000, och Region Jämtland Härjedalens andel av kostnaden baseras på att ca 8% av NSPA-områdets invånare bor i Region Jämtland Härjedalen. Totalt kommer medverkan i projektet att kosta € 7009 i kontant bidrag till genomförandet under projektperioden, motsvarande ca 77 700 kronor. Beslut om regionens deltagande brådskar då projektet startar upp i början av oktober.

Beslutsunderlag

Projektbeskrivning (Action plan): Arctic Investment Platform (AIP) implementation project
Samarbetsavtal: AIP Cooperation Agreement 2020-2021
ANNEX I - AIP Cooperation Agreement - updated version with new budget 16.9.2020

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
2019–2022, punkt 1.1

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen medverkar i arbetet med att etablera ett riskkapitalinstrument i samarbete med NSPA-regionerna i Europeiska Arktis i enlighet med upprättat förslag till samarbetsavtal och projektbeskrivning.
2. Finansiering sker inom befintlig ram för område Näringsliv.



Elise Ryder-Wikén
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Projektledare Arctic Investment Platform (AIP)